
REPUBLlKA E Kosovil,s " PEI1YIiJIMKA KOCOBO - RJ<;PUBUC OF KOSOVO 

GJYKATA KUSHTETUESE 
YCTABHM CY,lJ; 

CONSTITUTIONAL COURT 

Prishtine, me 28 tetor 2019 
Nr.re.:RK 1459/19 

AKlVENDIM PER P APRANUESHMERI 

ne 

rastin nr. KI96/19 

Parashtrues 

Deljalj Kazagic 

Vleresim i kushtetutshmerise se Aktvendimit te Gjykates Supreme te 
Repuhlikes se Kosoves, PZD. nr. 820/2019, te 5 shkurtit 2019 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLlKES SE KOSOvES 

e perbere nga: 

Arta Rama-Hajrizi, kryetare 
Bajram Ljatifi, zevendeskryetar 
Bekim Sejdiu, gjyqtar 
Selvete Gerxhaliu-Krasniqi, gjyqtare 
Gresa Caka-Nimani, gjyqtare 
Safet Hoxha, gjyqtar 
Radomir Laban, gjyqtar 
Remzije Istrefi-Peci, gjyqtare dhe 
N exhmi Rexhepi, gjyqtar 

Parashtruesiikerkeses 

1. Kerkesa eshte dorezuar nga Deljalj Kazagic Cne tekstin e metejme: parashtruesi 
i kerkeses), me vendbanim ne Mitrovice, i cHi aktualisht ndodhet ne vuajte te 
denimit me burg. 



Vendimi i kontestuar 

2. Parashtruesi i kerkeses e konteston kushtetutshmerine e Aktvendimit te 
Gjykates Supreme, PZD.nr.820/2019 te 5 shkurtit 2019 (ne tekstin e metejme: 
aktvendimi i kontestuar), i cili i eshte dorezuar atij me 5 shtator 2018. 

Objekti i ~eshtjes 

3. Objekt i <;eshtjes se kesaj kerkese eshte vleresimi i kushtetutshmerise se 
aktvendimit te kontestuar, me te cilin parashtruesi i kerkeses pretendon se i 
jane shkelur te drejtat e tij te garantuara me nenin 30 [Te Drejtat e te 
Akuzuarit] dhe nenin 31 [E Drejta per Gjykim te Drejte dhe te Paanshem] te 
Kushtetutes se Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Kushtetuta). 

Baza juridike 

4. Kerkesa bazohet ne paragrafet 1 dhe 7, te nenit 113 [Juridiksioni dhe Palet e 
Autorizuara] te Kushtetutes, ne nenet 22 [Procedimi i kerkeses] dhe 47 
[Kerkesa individuale] te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese te Republikes se 
Kosoves, nr. 03/L-121 (ne tekstin e metejme: Ligji), si dhe ne rregullin 32 
[Parashtrimi i kerkesave dhe pergjigjeve] te Rregullores se punes se Gjykates 
Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Rregullorja e 
punes). 

Procedura ne Gjykaten Kushtetuese 

5. Me 12 qershor 2019, parashtruesi i kerkeses e dorezoi kerkesen ne Gjykaten 
Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata). 

6. Me 17 qershor 2019, Kryetarja e Gjykates caktoi gjyqtarin Nexhmi Rexhepi 
gjyqtar raportues dhe Kolegjin shqyrtues, te perbere nga gjyqtaret: Arta Rama­
Hajrizi (kryesuese), Bekim Sejdiu dhe Selvete Gerxhaliu-Krasniqi (anetare). 

7. Me 5 korrik 2019, Gjykata e njoftoi parashtruesin e kerkeses per regjistrimin e 
kerkeses dhe nje kopje te kesaj kerkese ia dergoi Gjykates Supreme, ne pajtim 
me ligjin. 

8. Me 8 tetor 2019, Kolegji shqyrtues e shqyrtoi raportin e gjyqtarit raportues dhe 
njezeri i rekomandoi Gjykates papranueshmerine e kerkeses. 

Permbledhja e fakteve 

9. Parashtruesi i kerkeses per here te katert parashtron kerkese ne Gjykate. 

Faktet ne lidhje me kerkesen e pare, KI82/t6 

10. Me 24 maj 2016, parashtruesi i kerkeses e parashtroi ne Gjykate kerkesen 
KI82/16, me te cilen kerkoi vleresimin e kushtetutshmerise se vendimit te 
Gjykates Supreme, Pml.nr.13/2016, te 13 nentorit 2016, me te cilin 
pretendonte se i ishin shkelur te drejtat e tij te garantuara me nenet: 24 
[Barazia para Ligjit] , 27 [Ndalimi i Tortures, Trajtimit Mizor, <;njerezor ose 
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Poshterues ne rastet Penale], 29 [E drejta e Lirise dhe Sigurise], 31 [E Drejta 
per Gjykim te Drejte dhe te Paanshem], dhe 33 [Parimi i Legalitetit dhe 
Proporcionalitetit ne raste penale] te Kushtetutes. 

11. Me vendimet e gjykatave te rreguIlta, te cHat i kontestonte, parashtruesi i 
kerkeses ishte denuar me denim unik, ne kohezgjatje prej 11 (njembedhjete) 
vjet burgimi. 

12. Me 1 mars 2017, Gjykata nxori Aktvendim per papranueshmeri, me te cHin 
kerkesa e parashtruesit u deklarua qartazi e pabazuar ne baza kushtetuese, per 
shkak se i njejti nuk i kishte mbeshtetur pretendimet e tij per shkelje te te 
drejtave dhe lirive themelore te njeriut te garantuara me Kushtetute. 

Faktet perkitazi me kerkesen e dyte, KIso /t8 

13. Me 30 mars 2018, parashtruesi i kerkeses e parashtroi kerkesen KISO/2018, 
me te cilen kontestoi kushtetutshmerine e Aktvendimit te Gjykates Supreme, 
Pml. nr. 110/2017, te 13 nentorit 2017, duke pretenduar se gjykatat e rreguIlta, 
duke refuzuar kerkesat e tij per rishikim te procedures penale, kane bere 
shkelje te nenit 30 [Te drejtat e te akuzuarit], paragrafin 3 te Kushtetutes, "per 
shkak te mohimit te se drejtes per te siguruar mbrojtjen e tij dhe mundesise 
per t'i kundershtuar deklaratat e deshmitareve dhe provat ne ngarkim te til', 
si dhe shkelje te nenit 31 [E drejta per gjykim te drejte], paragrafet 1 dhe 2 te 
Kushtetutes, me pretendimin se "atij iu pamundesua pjesemarrja ne seancen e 
Dhomes se Gjykates se Apelit". 

14. Me 16 janar 2019, Gjykata nxori Aktvendimin per papranueshmeri, pasi 
konstatoi se pretendimet e parashtruesit te kerkeses ne lidhje me refuzimin 
nga gjykatat e rregullta te kerkeses se tij per rishikim te procedures penale nuk 
ishin ratione materiae ne pajtim me Kushtetuten, duke qene se neni 31 i 
Kushtetutes ne lidhje me nenin 6 te Konventes, nuk zbatohen ne te tilla raste. 

Faktet perkitazi me kerkesen e trete, KIt86/t8 

15. Me 30 mars 2018, parashtruesi i kerkeses parashtroi kerkesen KI186/2018, me 
te cilen kontestoi kushtetutshmerine e Aktvendimit te Gjykates Supreme, Pml. 
nr. 168/201, te 3 gushtit 2018, me pretendimin se gjykatat e rreguIlta, duke 
refuzuar kerkesat e tij per rishikim te procedures penale, kane bere shkelje te 
nenit 31 [E drejta per gjykim te drejte] te Kushtetutes, per shkak se atij iu 
pamundesua pjesemarrja ne seancen e shqyrtimit te Gjykates se Apelit. 

16. Me 8 maj 2019, pasi vleresoi rrethanat e rastit, Gjykata nxori Aktvendim per 
papranueshmeri, dhe konkludoi se neni 6 i Konventes nuk zbatohet ne 
procedurat per rishikimin e ndonje rasti penal. Per kete arsye, Gjykata 
konsideroi se pretendimet e parashtruesit te kerkeses ne lidhje me refuzimin 
nga gjykatat e rregullta te kerkeses se tij per rishikim te procedures penale, si te 
tiIla, nuk ishin ratione materiae ne pajtim me Kushtetuten. Rrjedhimisht, 
Gjykata konkludoi se kerkesa e parashtruesit te kerkeses, ne pajtim me 
rregullin 39 (3) (b) te Rregullores se punes eshte e papranueshme. 
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Faktet perkitazi me kerkesen e tanishme, KI96/19 

17. Me 12 shkurt 2015, Gjykata Themelore ne Mitrovice, me Aktgjykimin P.nr. 
42/14, parashtruesin e kerkeses e kishte shpallur fajtor per kryerjen e disa 
veprave penale dhe e kishte denuar ate me burgim unik ne kohezgjatje prej 14 
(katermbedhjete) vjetesh. 

18. Me 7 prill 2015, parashtruesi i kerkeses e apeloi Aktgjykimin e Gjykates 
Themelore te Mitrovices, P.nr. 42/14 te 12 shkurtit 2015, ne Gjykaten e Apelit 
ne Prishtine, per shkak te shkeljeve esenciale te procedures penale, vertetimit 
te gabuar dhe jo te plote te gjendjes faktike, shkeljes se ligjit penal dhe 
vendimit mbi masen e denimit. 

19. Me 7 shtator 2015, Gjykata e Apelit ne Prishtine, me Aktgjykimin PAKR. nr. 
220/15, e kishte aprovuar pjeserisht ankesen e parashtruesit te kerkeses, 
perkitazi me vendimin per denimin, duke e ndryshuar masen e denimit me 
burgim nga 14 (katermbedhjete) vjet ne 11 (njembedhjete) vjet burg. Ne pjeset 
tjera Aktgjykimi i Gjykates Themelore ne Mitrovice mbeti i pandryshuar. 

20. Me 27 korrik 2018, parashtruesi i kerkeses, kunder Aktgjykimeve te 
mesiperme, ushtroi kerkese per zbutje te jashtezakonshme te denimit ne 
Gjykaten Supreme, duke pretenduar ne rrethana lehtesuese te cHat nuk u 
konsideruan nga gjykatat e rregullta pergjate shqyrtimit kryesor. 

21. Me 5 shkurt 2019, Gjykata Supreme me Aktvendimin Pzd.nr.8/2019, refuzoi si 
te pabazuar kerkesen e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te denimit, 
me arsyetimin se i njejti e kishte ushtruar kerkesen per zbutje te 
jashtezakonshme te denimit pa ndonje propozim konkret dhe se nuk ishin 
plotesuar kushtet ligjore per aprovimin e kerkeses ne fjale konform dispozites 
se nenit 431 par. 6 te KPPK. 

Pretendimet e parashtruesit te kerkeses 

22. Parashtruesi i kerkeses pretendon se Gjykata Supreme, me Aktvendimin e 
kontestuar, shkeli te drejtat e tij te garantuara me nenin 31 te Kushtetutes ne 
lidhje me nenin 6 te Konventes, per shkak se nuk i mori parasysh faktet dhe 
rrethanat lehtesuese per zbutje te denimit. 

23. Me tej, parashtruesi i kerkeses pretendon se, "Gjykata Supreme e Kosoves, me 
vendimin e saj Pzd.nr.8/2019 te dates 05.02.2019 ... , ne menyre shu me te 
vrazhdet dhe jonjerezore, te pashembullt dhe me brutale i ka shkelur "Te 
drejtat njerezore dhe lirite" e mia te garantuara me Kushtetuten e Republikes 
se Kosoves ... " 

24. Per me teper, parashtruesi i kerkeses pretendon se, "SiC; shihet ne Vendimin e 
Gjykates Supreme, nuk eshte respektuar asnje rrethane e vetme me 
arsyetimin se ne Kerkese nukjane pershkruar- theksuar rrethana te cilat nuk 
kane ekzistuar ne kohen kur aktgjykimi eshte sjelle apo per te cilat gjykata 
nuk ka pasur dijeni, ndersa e len jashte pjesen kruciale te dispozites ligjore 
edhe pse kane ekzistuar, te cilat do te sillnin deri tek denimi me i bute, dhe 
keshtu e refuzon te tere kerkesen si te pabaze." 
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25. Ne fund, parashtruesi i kerkeses nga Gjykata kerkon qe, "1. Te anuloj Vendimin 
e Gjykates Supreme te Kosoves Pzd. nr. 8/2019 te dates 05.02.2019 me te cilin 
eshte reJuzuar kerkesa e ime per zbutje te jashtezakonshme te denimit dhe qe i 
njejti t'i kthehet Gjykates Supreme te Kosoves per shqyrtim te serishem dhe 
rivendosje per shkak te shkeljeve te pershkruara ne detaje te dispozitave 
kushtetuese te Republikes se Kosoves, si dhe te Konventes Evropiane per te 
Drejtat dhe Lirite e Njeriut per "Gjykim te Drejte dhe te Paanshem", apo: 2. Te 
ndryshoj Aktgjykimin e prere te Gjykates se Apelit: PAKR nr.230/15 te dates 
07.09.2015 me te cilinjam shpallur jajtor per kater(4) vepra penale, ashtu qe 
se paku ne menyre simbolike denimin e shqiptuar, ne baze te rrethanave te 
paraqitura ne kerkesen per zbutje te jashtezakonshme te denimit, unik prej 11 

viteve burgim ta zvogeloj se paku per nje(l) vjet, ne lidhje me cilendo veper 
penale, dhe te shqiptoj denimin e ri unik per te kater veprat penale per te cilat 
jam shpallur jajtor, ne zgjatje te pergjithshme prej dhjete(10) viteve burgim. 
[ ... J." 

Pranueshmeria e kerkeses 

26. Gjykata shqyrton nese parashtruesi i kerkeses i ka permbushur kriteret e 
pranueshmerise, te percaktuara me Kushtetute, te specifikuara me tej me Ligj 
dhe te parapara me Rregullore te punes. 

27. Ne kete drejtim, Gjykata i referohet paragrafeve 1 dhe 7, te nenit 113 
[Juridiksioni dhe Palet e Autorizuara] te Kushtetutes, qe percaktojne: 

"l.Gjykata Kushtetuese vendos vetem per rastet e ngritura para gjykates 
ne menyre ligjore nga pala e autorizuar. 

[ ... J 

7. Individet jane te autorizuar te ngrene shkeljet nga autoritetet publike 
. te te drejtave dhe lirive te tyre individuale, te garantuara me Kushtetute, 
mirepo vetem pasi te kene shteruar te gjitha mjetet juridike te percaktuara 
me ligj. 

[ .. .] 

28. Gjykata gjithashtu shqyrton nese parashtruesi i kerkeses ka permbushur 
kriteret e pranueshmerise te kerkuara me nenet 47 [Kerkesa individuale], 48 
[Saktesimi i kerkeses] dhe 49 [Matet] te Ligjit, qe percaktojne: 

Neni47 
[Kerkesa individuale] 

"1. 9do individ ka te drejte te kerkoje nga Gjykata Kushtetuese mbrojtje 
juridike ne rast se pretendon se te drejtat dhe lirite e tija individuale te 
garantuara me Kushtetute jane shkelur nga ndonje autoritet publik. 

2. Individi mund ta ngrite kerkesen ne jjale vetem pasi qe te kete shteruar 
te gjitha mjetetjuridike te percaktuara me ligj." 
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Neni48 
[Saktesimi i kerkeses] 

"Parashtruesi i kerkeses ka per detyre qe ne kerkesen e tij te qartesoj 
saktesisht se cilat te drejta dhe Ziri pretendon se ijane cenuar dhe ciZi eshte 
akti konkret i autoritetit pubZik te cilin parashtruesi deshiron ta 
kontestoje. " 

Neni49 
[Matet] 

"Kerkesa parashtrohet brenda a/atit prej kater (4) muajsh. A/ati fillon te 
ece qe nga dita kur parashtruesit i eshte dorezuar vendimi gjyqesor ... ". 

29. Per sa i perket permbushjes se ketyre kritereve, Gjykata konstaton se 
parashtruesi i kerkeses eshte pale e autorizuar; i ka shterur mjetet juridike ne 
dispozicion; e ka specifikuar aktin e autoritetit publik te cilin e konteston ne 
Gjykate dhe te drejtat kushtetuese qe pretendon se i jane cenuar, si dhe e ka 
dorezuar kerkesen ne kohe. 

30. Megjithate, Gjykata gjithashtu merr parasysh edhe kriteret e pranueshmerise 
te percaktuara me rregullore dhe per rastin konkret i referohet nenrregullit (3) 
(b) te rregullit 39 [Kriteret e pranueshmerise] te Rregullores se punes, qe 
parasheh: 

"(3) Gjykata mund ta konsideroje nje kerkese te papranueshme nese 
ndonje nga kushtet ne vijim eshte i pranishem: 

[ ... J 
(b) kerkesa nuk eshte ratione materiae ne pajtim me Kushtetuten; 
[ ... J." 

31. Gjykata, ne kete rast, nuk do te vleresoje pretendimet e parashtruesit te 
kerkeses te cHat ishin objekt i vleresimit nga Gjykata ne vendimet KI82/16, 
KI50/18 dhe KI86/18. Gjykata ne rastin konkret do te vleresoje 
kushtetutshmerine e Aktvendimit te kontestuar pzd.nr.8/2019 te Gjykates 
Supreme, te 5 shkurti 2019, me te cilin kjo e fundit vendosi lidhur me kerkesen 
e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te denimit. 

32. Gjykata rikujton se parashtruesi i kerkeses ankohet dhe pretendon se 
Aktvendimi i kontestuar shkel te drejtat e tij te garantuara me nenin 31 te 
Kushtetutes ne lidhje me neni 6 te Konventes, per arsye se Gjykata Supreme 
nuk i mori parasysh rrethanat lehtesuese, sipas te cHave parashtruesit do i 
mundesohej zbutja e denimit. 

33. Ne kete kontekst, Gjykata veren se perkitazi me kerkesen e parashtruesit te 
kerkeses "per zbutje te jashtezakonshem te denimit" Gjykata Supreme vleresoi 
vetem aspektet procedurale, perkatesisht lejueshmerine e kerkeses, pa e prekur 
substancen e Aktgjykimit te Gjykates se Apelit PAKR. nr. 220/15 te 7 shtatorit 
2015, me te cilin parashtruesit i ishte ulur masa e denimit nga 14 
(katermbedhjete) vjet ne 11 (njembedhjete) vjet burg. 
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34. Gjykata, para se te shqyrtoje kerkesen konkrete, rikujton se, ne pajtim me 
nenin 53 [Interpretimi i Dispozitave per te Drejtat e Njeriut] te Kushtetutes "Te 
drejtat njeriut dhe lirite themelore te garantuara me kete Kush tetu te, 
interpretohen ne harmoni me vendimet gjyqesore te Gjykates Evropiane per 
te Drejtat e Njeriut". 

35. Ne kete kuptim, Gjykata, duke iu referuar praktikes gjyqesore te Gjykates 
Evropiane per te Drejtat e Njeriut, rikujton se neni 6 i Konventes nuk zbatohet 
ne procedurat per rishikimin e ndonje rasti, nese nje person denimi i te cHit 
eshte bere i plotfuqishem dhe i cHi ben kerkese per rishikimin e rastit te tij dhe 
ai ose ajo gjate kesaj procedure nuk eshte "akuzuar per ndonje veper penale" 
brenda kuptimit te nenit 6 te Konventes (shih rastet e GJEDNJ Franz Fischer 
kunder Austrise, ankesa nr. 27569/02, vendimi, i 6 majit 2003). 

36. Ne rastin konkret, kerkesa e parashtruesit per zbutje te jashtezakonshme te 
denimit, ushtruar ne Gjykaten Supreme, ne fakt kerkon rihapjen e procedurave 
te perfunduara me vendim te plotfuqishem, sa i perket vendimit per denimin. 
Megjithate, si<; mund te verehet nga arsyetimi i mesiperm i Gjykates Supreme, 
kjo e fundit refuzoi si te pabazuar kerkesen per zbutje te jashtezakonshme te 
denimit, pasi erdhi ne perfundim se e njejta nuk i permbushte kushtet ligjore, 
per rihapjen ose ndryshimin e vendimit te fuqise se prere, sa i perket vendimit 
per denimin. 

37. Ne kete kontekst, Gjykata rikujton se ne te gjitha rastet kur nepermjet mjeteve 
te jashtezakonshme eshte kerkuar rishikimi ose perseritja e procedurave te 
perfunduara (civile, penale, permbarimore) me vendime te plotfuqishme, kur 
gjykatat e rregullta jane marre vetem me kriteret e lejueshmerise se kerkesave 
e jo me meritat e <;eshtjes, Gjykata, ne pajtueshmeri me jurisprudencen e 
GJEDNj-se, ka konstatuar se neni 31 i Kushtetutes ne lidhje me nenin 6 te 
Konventes nuk eshte i zbatueshem (shih rastet e Gjykates Kushtetuese: 
KII59/15, Sabri Ferati, Aktvendimi per papranueshmeri, i 13 qershorit 2016, 
KI80/15, KI81/15 dhe KI82/15, Rrahim Hoxha, Aktvendim per 
papranueshmeri i 27 dhjetorit 2016, dhe KI07/17, Pashk Mirashi, Aktvendimi 
per papranueshmeri, i 29 majit 2017). 

38. Prandaj, edhe kerkesa per zbutje te jashtezakonshme te denimit, sikurse 
kerkesat per rishikim dhe perseritje te procedurave te perfunduara, bie ne 
kategorine e kerkesave qe jane te papajtueshme ratione materiae me 
Kushtetuten, per shkak te pazbatueshmerise se nenit 31 te Kushtetutes, kur ky i 
fundit interpretohet ne driten e nenit 6 te Konventes. 

39. Per me teper, mjetet juridike te jashtezakonshme me te cHat kerkohet zbutje e 
jashtezakonshme e denimit zakonisht nuk implikojne vertetimin e "te drejtave 
dhe obligimeve civile" apo bazueshmerine e "<;faredo akuze penale", dhe 
rrjedhimisht neni 6 nuk zbatohet per ta (shih, inter alia, X kunder Austrise, 
numer 7761/77, Vendimi i Komisionit i 8 majit 1978, D. R. 14, f. 171, Zawadzki 
kunder Polonise, vendimi numer 34158/96 i 6 korrikut 1999, Hurter kunder 
Zvicres, vendimi numer 4811/07 i 15 majit 2012, Dybeku kunder Shqiperise, 
vendimi numer 557/12, paragrafi 30, i 11 marsit 2014). 
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40. Ne kete drejtim, Gjykata rithekson se pajtueshmeria ratione materiae e nje 
kerkese me Kushtetute rrjedh nga juridiksioni material i Gjykates. Te drejtat, 
ne te cHat thirret parashtruesi i kerkeses, duhet te mbrohen me Kushtetute ne 
menyre qe nje ankese kushtetuese te jete ratione materiae ne pajtim me 
Kushtetuten (shih, Gjykata Kushtetuese, rasti KI07/17, me parashtrues Pashk 
Mirashi, Aktvendimi per papranueshmeri i 29 majit 2017, paragrafi 66). 

41. Si permbledhje, Gjykata konsideron se parashtruesi i kerkeses nuk i ka 
plotesuar kriteret per pranueshmeri, te percaktuara me Kushtetute, dhe si<; 
parashihen me Ligj dhe me Rregullore te punes. 

42. Rrjedhimisht, Gjykata konkludon se kerkesa e parashtruesit te kerkeses nuk 
eshte ratione materiae ne pajtim me Kushtetuten, andaj si e tille, kerkesa eshte 
e papranueshme. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne mbeshtetje te nenit 113.7 te Kushtetutes, te nenit 20 te Ligjit 
dhe te rregullave 39 (3) (b) dhe 56 (2) te Rregullores se punes, me 8 tetor 2019, 
nJezen 

VENDOS 

I. TE DEKLAROJEkerkesen te papranueshme; 

II. T'UA KUMTOJE kete vendim paleve; 

III. TE PUBLIKOJE kete vendim ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me 
nenin 20.4 te Ligjit; 

IV. Ky aktvendim hyn ne fuqi menjehere. 
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